令和元年 9 月吉日

スカッシュ担当者 各位

日本スカッシュ協会九州支部

東 義智

スカッシュ審判講習会・公認審判員認定試験及び追試開催のご案内 (2 級・3 級・4 級）

さて、このたび九州地区において(公社)日本スカッシュ協会(以下 JSA)公認の審判制度に

基づく講習会及び認定試験を下記の通り開催する運びとなりました。スカッシュの試合に

おいて審判をする際はいうまでも無く選手としても知っておくべき正しい最新のルールや

判定方法を習得する絶好の機会であります。

つきましては、ご多忙中の折、大変恐縮ではございますが、より多くの方が参加できますよ

う掲示等によりスカッシュ愛好者の皆様にご案内頂けます様宜しくお願い申し上げます。

                      記

【主  催】（公社）日本スカッシュ協会

【主  管】日本スカッシュ協会九州支部

【日  時】令和元年 11 月 10 日(日） 10：00～12：30 講習

13：30～16：00 認定試験（学科・実技）

【講 師】道下 和子

【会  場】太宰府市立太宰府西中学校 会議室

      〒818-0135 福岡県太宰府市向佐野 217   TEL:092-921-1711
【参加資格】・JSA 選手会員(プロ選手会員・個人選手会員・学連会員・ジュニア会員）・一

般会員に登録済みであること。

・2 級：プロ・個人選手・一般・学連会員で、3 級審判として 3 年以上経験があ

るかレベルⅠを取得している者。

・3 級：プロ・個人選手・一般・学連会員で競技歴（協会登録）が 1 年以上の者。

・4 級：一般・ジュニア・学連会員であること。(2,3 級は 18 歳以上）

※JSA 未登録者は必ず申込前にスポーツエントリー

（http://www.sportsentry.ne.jp）にて登録をお済ませ下さい。

・講習会のみを受講する場合は、会員登録は不要です。
【定 員】 先着順 30 名

【最小催行人数】10 名（10 名に満たない場合は延期する場合があります。）

【受講料】 2 級 /団体、準団体、クラブチーム、学連、その他        ：5,400 円

3 級・4 級 /団体、準団体、クラブチーム、学連、その他     ：3,240 円

追試験（学科、実技）/団体、準団体、クラブチーム、学連、その他：2,700 円

講習会のみ/団体、準団体、クラブチーム、学連、その他       ：2,160 円

【公認料】  合格者のみ必要になります。合否確定後 JSA にお振込みください。

3 年間有効 2 級 4200 円 3 級 3150 円

【申込期間】令和元年 10 月 1 日(火）～令和元年 11 月 1 日（金）期間内必着

【申込方法】メール（info@squash-kyushu.org）に必要事項を記入のうえ送付ください。

（必要事項）

氏名、住所、連絡先電話番号、E-Mail アドレス、会員種別（プロ、個人、一

般、学連、ジュニア、なし）、所属、所属種別（団体、準団体、クラブチーム、

学連、その他）、ＪＳＡ資格の有無、受講区分（2 級受験、3 級受験、4 級受験、

2 級追試、3 級追試、4 級追試、受講のみ）、受講料。

受講料は下記口座へ振込をお願いします。

福岡銀行南ヶ丘支店（285） (普)637071 ニホンスカッシュキョウカイ キ

ュウシュウシブ カイケイ マツバラ リエ

※申込締切後のキャンセル及び当日欠席は受講料を徴収させていただきます。

【申込先、問合せ先】

870-0927 大分市北下郡 11-3 エルセゾン杉田 1-101
東 義智 宛   Tel 090-7167-3937
メール  info@squash-kyushu.org

【その他】当日は筆記用具（鉛筆・消しゴム等）とルールブックを必ずご持参ください。

当日の講習の講習は、ルールブックすべてを網羅した内容にはなりません。

必ず事前に十分ルールブックの内容を学習しておいて下さい。

最新ルールブック（2014 年改訂）は日本スカッシュ協会ホームページ下記サイ

トよりダウンロード・印刷してください。

http://www.squash-japan.org/squash/squash-rules#rule5
ダウンロード・印刷ができない場合は支部で印刷をしたものをお渡しします。

事前にご連絡ください。（コピー代 300 円）

4 級合格者はジュニア会員の方が公認期間中に 18 歳以上に達した場合は無料で

3 級への昇級が可能です。